
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

789.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", br. 2/18, 34/19, 38/20,
50/22 i 84/22), člana 20 i člana 25 stav 2 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službeni list CG", br. 56/09,
18/11, 40/11, 34/14, 01/15, 30/17, 51/17 i 59/21), člana 35 stav 1 tačka 2 i člana 38 stav 1 Statuta Opštine Nikšić
("Službeni list CG - Opštinski propisi", broj 31/18) i saglasnosti Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i
vodoprivrede broj: 04-307/23-1544/2 od 24.02.2023. godine, Skupština opštine Nikšić, na sjednici održanoj
27.04.2023. godine, donijela je

PROGRAM

podsticajnih mjera za razvoj poljoprivredne proizvodnje u opštini Nikšić za 2023.
godinu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 023/23 od 12.05.2023)

UVODNE ODREDBE

Član 1
Ovim programom (u daljem tekstu: Program) utvrđuju se podsticajne mjere za ruralni i održivi razvoj koje će

Opština Nikšić sprovesti u 2023. godini, uslovi, način i postupak ostvarivanja prava na iste, kao i postupak nadzora
i kontrole nad realizacijom sredstava opredijeljenih Odlukom o budžetu Opštine Nikšić za 2023. godinu (u daljem
tekstu: Budžet) za subvencije za razvoj poljoprivredne proizvodnje.

Član 2
Budžetom za 2023. godinu su za ove namjene planirana sredstva u ukupnom iznosu od 60.000,00 €.

Član 3
Realizaciju ovog programa će sprovoditi Sekretarijat za finansije, razvoj i preduzetništvo (u daljem tekstu:

Sekretarijat).

Član 4
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu.

PODSTICAJNE MJERE ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE ZA 2023. GODINU

Član 5
U 2023. godini podsticajne mjere - subvencije za razvoj poljoprivredne proizvodnje će se dodijeliti za:



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 4



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA

Član 6
Raspodjela sredstva vrši se na osnovu javnog poziva (u daljem tekstu: poziv), koji raspisuje Sekretarijat i

objavljuje na internet stranici Opštine i putem lokalnog javnog emitera.
O ostvarivanju prava na podsticaje odlučuje Sekretarijat.

Član 7
Prijava - zahtjev (u daljem tekstu: Zahtjev) po pozivu se podnosi Opštini Nikšić, Sekretarijatu za finansije,

razvoj i preduzetništvo, u zapečaćenoj koverti, sa naznakom: "Podsticajne mjere - za razvoj poljoprivredne
proizvodnje - ne otvaraj" i predaje se na pisarnici (arhivi) Opštine Nikšić, Ul. Njegoševa br. 18.

Član 8



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

Uz zahtjev se prilažu dokazi o ispunjenosti uslova iz člana 5 Programa, koji su navedeni za svaku pojedinačnu
mjeru.

Član 9
Podrška korisnicima Programa izvršavaće se po dinamici utvrđenoj budžetskim planom potrošnje za 2023.

godinu, koji odobrava Sekretarijat, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

Član 10
Sekretarijat zadržava pravo provjere realnosti i osnovanosti prikazanih troškova i tačnosti/ podudarnosti

informacija unijetih u zahtjev i stanja na terenu.
Podnosilac zahtjeva u postupku ostvarivanja prava na podršku odgovara za tačnost priloženih podataka i

dokumentacije, shodno zakonu.
Nepotpun i neblagovremeno predat zahtjev neće se razmatrati.

Član 11
Program, po pravilu, važi do kraja kalendarske godine za koju se odnosi.
Sekretarijat može, prije isteka kalendarske godine, u slučaju utroška budžetom planiranih sredstava, rješenjem

zatvoriti pojedinačne mjere Programa za tu kalendarsku godinu.
Obavještenje o zatvaranju mjere iz stava 2 ovog člana objaviće se na internet stranici opštine Nikšić

https://niksic.me, najkasnije 3 dana nakon njenog zatvaranja.

Član 12
Iskazi po pojedinim mjerama iz ovog Programa predstavljaju projektovane vrijednosti.
Sekretarijat u toku izvršenja programa može vršiti izmjene namjene korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa

mjere za koju nije bilo dovoljno interesovanja, na drugu mjeru, za koju je interesovanje veće od planiranog iznosa.

Član 13
U cilju kontrole namjenskog trošenja sredstava i opravdanosti zahtjeva, Sekretarijat će vršiti provjeru na terenu.

Član 14
Jedan korisnik ne može dva ili vise puta konkurisati po osnovu iste mjere ovog Programa, u vremenskom period

za koji se isti odnosi.
Jedan korisnik može konkurisati najviše za jednu mjeru iz Programa, u period na koji se isti odnosi.

Član 15
Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: 01-030-151

Nikšić, 27. aprila 2023. godine
Skupština opštine Nikšić

Predsjednik,
Nemanja Vuković, s.r.


